UBND XÃ NGUYỄN NGHIÊM

PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 101/TTr-VHXH            Xã Nguyễn Nghiêm, ngày 02 tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thôi hưởng trợ cấp xã hội

Kính gửi: UBND Xã Nguyễn Nghiêm.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định số

76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ

cấp hưu trí xã hội;

Trên cơ sở thôn báo giảm đối tượng đề nghị thôi hưởng trợ cấp bảo trợ xã

hội, Phòng Văn hóa - Xã hội đã tiếp nhận và thẩm định hồ sơ theo quy định, có 21

hồ sơ đủ điều kiện thôi hưởng. Kính đề nghị Chủ tịch UBND xã phê duyệt thôi

hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng. Cụ thể:

(Có danh sách và hồ sơ kèm theo)

 Kính trình Chủ tịch UBND xã quan tâm xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phan Quang Bình

		2025-12-03T11:39:51+0700

		2025-12-03T11:49:01+0700